

حاشیه مقاومت دسته جمعی بازیکنان فرانسه مقابل سرمربی

از دهداری تا دومنگ

بردیا یاگاری: انتخاب پرویز دهداری چهره مشهور مکتب‌شاهین به عنوان سرمربی تیم ملی بعد از شکست ایران مقابل لیستان در مسابقات دهه فجر ۱۳۶۴ رخ داد. دهداری بعد از انتصاب محمود باوری به جای فریدون مسگرزاده با تغییر و تحولات فدراسیون به عنوان سرمربی انتخاب شد. دهداری که چهره‌های مشهور و خاص در فوتبال ایران بود، پس از مدتی کار خود را در فوتبال پرستاره ایران آغاز کرد در حالی که اردوی بلن‌مدت وی بعد از مسابقات جام‌باشگاه‌های تهران و جام حذفی کشور که با قهرمانی پرسپولیس و ملوان به پایان رسیده نشان می‌داد که تغییراتی در راه است. ایران با تیم پرستاره‌اش در جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۴ چهارم شده بود و این در حالی بود که ستارگان پرسپولیس با چهره‌هایی مثل حمید درخشان و ناصرمحمدخانی فرج قرار داشتند، در استقلال هم چهره‌هایی مثل عبدالملکی چنگیز، رضا احدی، جعفر مختاری فر، شاهین بیانی و... حضور داشتند. حمید علیدوستی ستاره بزرگ تیم هما بود و در ملوان هم سیروس قایقران به سرعت تبدیل به چهره بزرگ در سطح کشور شده بود. دهداری در اردوهای مختلف اما به بازیکنان سراسر ایران چشم داشت و از چهره‌هایی مثل احدی‌لاری ستاره فوتبال تبریز، حسین حسین‌بیگی مدافع تیم خبیر خورام‌آباد، حسین مسگرساروی متافع تیم دریای پابل و... دعوت به عمل آورد و آنها را تا مراحل پایانی اردو نگذاشت، در تیم او همچنین کریم باوی مهاجم تیم شاهین انتخاب اول برای خط حمله بود. چیزی که البته چندان به مذاق ستاره‌های وقت تیم ملی خوش نیامد.

سکوت خبری
فضای سال‌های ۵-۱۳۶۴ هنوز در یاد ورزشی‌خوان‌ها هست. در آن روزها ۲ هفته‌نامه دنیای ورزش و کیهان ورزشی جو غالب را در دست داشتند و هفته‌نامه‌های دیگری مثل هدف، پهلوان و... به اخبار حاشیه‌ای‌تری پرداختند اما به طور کلی فضای خبری با امروز بندشد متفاوت بود، بنابراین با وجود اخبار گاه و بسی‌گاه از درون اردوی تیم ملی که نشان می‌داد پرویز دهداری با بعضی از ستاره‌ها مثل درخشان، پنجعلی، چنگیز وبیانی‌ها رابطه خوبی ندارد، خبر خاصی به بیرون مغایره نمی‌شد. در این فضا تیم ملی بعد از یک بازی دوستانه با تیم ملوان برای شرکت در بازی‌های سئول ۱۹۸۶ به کره‌جنوبی رفت. کره در آن سال به جام‌جهانی صعود کرده بود. با کسب نتایج قابل قبول به کشورش بازگشته بود. آنها در آغاز روزهای استیلا بر آسیا بودند. ایران در بازی اول با گل‌های ناصر محمدخانی و عبدالملکی چنگیز، ۳ بر ۲ زاین را برد، سپس با ۴ گل از سد بتگلادش گذشت بعد یک بر مغرب به کویت باخت و با پیروزی ۶ بر صفر مقابل نپال به مرحله بعد رسید که در مرحله حذفی در ضربات پنالتی مغلوب کره میزبان شد و از دور مسابقات کنار رفت. این شکست نوک آتش جوش در تیمی بود که ستاره‌هایش با سرمربی سر سازگاری نداشتند.

استغای دسته جمعی
۱۴ تن از بازیکنان تیم ملی که همه آنها جزو ستارگان مهم و سرشناس آن روزهای فوتبال بودند در بازگشت از کره‌جنوبی در نامه‌ای استغای خود را از تیم ملی اعلام کردند. این یک اقدام عجیب و غریب‌قلی تصور بود که پیش از این رخ ندهاده بود، چرا که اصولاً دعوت به تیم ملی و ملی‌پوش بودن یک شغلی نیست که بتوان از آن استغفا داد اما به هر حال این یک اعتراض مدنی پس از ۳ ماه زندگی غیرمسالمت‌آمیز میان چهره‌های آن روز و پرویز دهداری و دستیارانش بود. این خبر که برای اولین‌بار در روزنامه ابرار منتشر شد تیزراً این روزنامه صبح را به عدد ۱۰۰ هزار و بالاتر رساند. صفحه ورزشی این روزنامه توسط اردشیر لارودی اداره می‌شد که خود از علاقه‌مندان به دهداری بود اما علی رئیس‌ی، خبرنگار این روزنامه در سنئول که مرحوم سیروس قایقران که یکی از امضاکنندگان این استغفانه بود به سراغ وی می‌آید و او از وی خواهد به خاطر یک واک ۱۰ هزار تومانی اسم او را از این برکه خام بزند. به جز سیروس که بنده خدا معلوم نشد به ۱۰ هزارتومانی‌اش رسید یا نه، مجید نامجموظلق، کریم باوی، احمد سجادی و چند چهره دیگر پای برکه استغفا را امضا نکردند. اما ستارگان اصلی مثل چنگیز، پنجعلی، درخشان، حاجی‌لویی، محمدخانی، بیوس و چندندای دیگر از تیم ملی کنار کشیدند و ۴ تن از آنها نیز با محرومیت‌های سنگین مواجه شدند.

مردم علیه دهداری
در آن روزهای دهه شصتی و در تب و تاب جنگ و مشکلات کم‌رشدن اقتصادی، تحمل خیر قهر ستاره‌ها که اکثرشان برای ادامه فوتبال به قطر سفر کردند، دشوار بود. این اقدام و ماجراهای بعدی محبوبیت پرویز دهداری را بیش‌ند کاهش داد و او با وجود اصولی که روی آن پای می‌فشرد در نهایت ۲ سال بعد در یک روز برفی با فحاشی تماشاگرانه‌های حاضر در ورزشگاه آزادی که او را یک چهره ستاره‌سبزی می‌دانستند برای همیشه از فوتبال ملی کنار رفت.

داستانی که ادامه دارد...
اگر امروز همه فرانسه در انتظار لورن بلان است که او تیم جدیدی را بسازد، در آن روز هیچکس از دهداری حمایت نکرد اما دهداری برای مسابقات المپیک مقدماتی تیم جدیدی ساخت از چهره‌هایی که بعضی از آنها در فوتبال ایران اسپرتور شدند، چهره‌هایی مثل احمدرضا عابدزاده بازیکن تیم ام‌افهان، جواد زرینچه مدافع تیم واندلرمی(دسته چهارم تهران)، نادر میراحمدیان عضو تیم بانک ملی(که در نخستین بازی کاپیتان تیم شد)، بیژن طاهری مهاجم استقلال، مهدی فتوئی‌زاده، مهرداد امیرحسینی و چهره‌های دیگری که یادشان بخیر. پرویز دهداری در فوتبال ایران به معلم اخلاق مشهور شد اما آنچه که از او به خاطر می‌آوریم همین جنگ بی‌پایان با ستاره‌هایی است که ۳ سال بعد با استقبال شدید مردم در زمان مریگری پرویز به تیم ملی بازگشتند.

فوتبال همچنان به اسم حرفه‌ای شده و در رسم آماتور ایران در نگاه مدیران غیر ورزشی تنها به فرصتی برای عرض اندام‌های موفقی و در حد یک انجام کار اداری برای مدیران بالا دستی درآمده است و با همین طرز تفکر است که اتفاقات منحصر به فرد در فوتبالمان رخ می‌دهد که باور کردنی نیست. نمونه‌اش آنکه تیم‌های وابسته به ارگان دولتی یک فصل تمام با جان‌کندن و دست و پا زدن در لیگ یک راهی لیگ برتر می‌شوند و آنکه در تصمیم‌گیری و بده و بستان‌های کلان همان ارگان در مسیر واگذاری قرار می‌گیرند. نخستین قربانی این پدیده عجیب تیم فوتبال سپاهان‌نوبین اصفهان بود که با وجود درخشش در لیگ دسته اول و راهیابی به لیگ‌برتر در میان پرورنده‌های کاری وزارت صنایع و معادن قرار گرفت و در نهایت امتیازش به تیم فوتبال فولادخوزستان واگذار شد تا آنچه برای بازیکنان اصفهانی ماند یک فصل زنج بی‌حاصل و بی‌بهره باشد و شربنی موفقیت آنها نصیب کام خوزستانی‌ها شود.

اکنون این داستان تراژیک به گونه‌ای دیگر در فصل جدید برای تیم فوتبال نفت تهران شکل گرفته است. نفت روز دوشنبه گذشته با شکست دادن شن‌سای ساهه در یک‌دمی راهیابی به لیگ‌برتر قرار گرفت اما هم‌زمان با این تلاش مجدانه، کمی ان‌سوتور مدیرانی بلندپایه پروژه دیگری را در سر پروراندند. داستان بسیار ساده است: نفت تهران به لیگ‌برتر راه پیدا می‌کند. آن وقت اگر دیگری نفتی یعنی صنعت نفت‌ایران راهی لیگ‌برتر نشد، سناریوی سپاهان‌نوبین و فولادخوزستان این‌بار در وزارت نفت میان نفت‌تهران و آبادان اجرا می‌شود. حتی اگر نفت‌آبادان توانست از مسیر پل‌آقی به لیگ برتر برسد

زمزمه واگذاری نفت تهران پس از صعود به لیگ برتر شنیده می‌شود
نفت تهران نیامده می‌سوزد!

مهدی بحرالعقیده



هم باز راه گریزی برای تهرانی‌ها نخواهد بود چراکه در آن صورت بازهم امتیاز این تیم با رقمی بالاتر به یک باشگاه دیگر فروخته می‌شود. حس‌هایی درباره رقم این انتقال وجود دارد که به احتمال زیاد بیش از ۷ میلیارد تومان

نقطه شروع استقلال برای لیگ دهم

میلااد آمد، جباری مثل همیشه نبود

در پی‌ورد. نخستین مصاحبه میداودی پس از حضور در استقلال:
□ به‌خاطر قول به رضایی استقالی شدم
مهاجم جدید استقلال بعد از عقد قرارداد ۲ ساله با این تیم آبی‌پوش در نخستین مصاحبه رسمی خود با سایت باشگاه گفت: «به امیدواررضایی تعهد اخلاقی داده بودم تا به این استقلال بیایم». این حرف به آن معناست که رضایی نقش ویژه‌ای در جذب این بازیکن جنوبی داشت. میلااد میداودی سپس در گفت‌وگویی درباره حضور خود در استقلال اظهار داشت: «تمام شرایعی که درباره حضور من در تیم‌های دیگر منتشر شده، صحیح بود. از تیم‌های دیگر پیشنهادها شدم اما گفته بودم بین سپاهان و استقلال یکی را انتخاب می‌کنم و سرانجام تصمیم گرفتم استقلال را انتخاب کنم». او سپس در این باره توضیحات اساسی را ارائه داد: «عوامل مختلفی در استقالی شدنم نقش داشت از جمله زحماتی که آقای استقالی ۲ تن از بهترین در زمانی که باشگاه استقلال مدیرعامل نداشت ایشان

تیم را به لیگ‌برتر آورد و امتیازش را واگذار کرد. یعنی تصور کنید هر سال تیم‌های نفت‌تهران یا سپاهان نوبین اصفهان قهرمان لیگ یک شوند و بعد مسؤولان بالادستی امتیاز این تیم‌ها را واگذار کنند، آن وقت تیم‌های سقوط‌کننده هم امتیاز این تیم‌ها را بخردند و بار دیگر به لیگ برتر راه یابند. اصلاً از آن بهتر چرا یک باشگاه متمول رنج حضور در لیگ‌های دسته پایین‌تر را به خود بدهد، می‌تواند منتظر باشد تا به لطف نگاه آماتوری مدیران غیرورزشی به این راحتی لیگ برتری شود. هر چند در واوسلای فوتبال به اصطلاح حرفه‌ای ایران این موضوع یکی از هزاران مشکل است اما به واقع فدراسیون فوتبال نمی‌تواند راهکاری پیدا کند تا زحمات بازیکنان و مربیان این‌گونه قربانی تصمیمات غیرورزشی نشود. بی‌تردید این روش به ضرر بویایی فوتبال بوده و لیگ‌های دسته پایین‌تر را در درجه اعتبار ساقط می‌کند. بهتر است آقای کفاشیان که هنوز خوشحال است که ۲ سال پیش بهترین فدراسیون آسیا شده با سردار عزیزمحمدی که سقف‌های ویژه‌ای برای حجم مو یا دستمزد بازیکنان طرح می‌کند در این زمینه هم وارد عمل شود تا حداقل اعتبار لیگ‌های فوتبال ایران حفظ شده و از اقداماتی که در ژانر زلفی فوتبال باشگاه‌های مان رویت می‌شود، جلوگیری کند.

بر حسب رسالت رسانه‌ای از مسؤولان بخش‌های دولتی هم می‌خواهیم آن زمان که با یک امضا همه رویاهای بازیکنان یک تیم فوتبال را باد هوا می‌کنند، کمی بیشتر تامل کنند چرا که اگر اصول تجارت در ورزش را بشناسند، می‌توانند آن مقدار درآمد که برای نشان دادن لیجند روی این‌مان مدیران بالادستی خود نیاز دارند را کسب کنند. شاید هم ما منتظر زیادی داریم!

شرکت نکند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که آقای شماره ۸ در طول چند فصل گذشته همواره این مشی را پیش گرفته و از قضا از مصدومان همیشگی استقلال به‌شمار رفته است. البته در فصول قبل او عدم قرارداد را بهانه غیبت در تمرینات عنوان می‌کرد و باید دید حالا چرا حاضر به حضور در تمرینات بدنسازی نیست. اما کمی ان‌سوتور امیررضا روناخواه دلیل غیبت تمام تلاش خود را می‌کنم که این اتفاق بیفتد. برای آقای گلی به این تیم آمدم و امیدوارم در کنار دیگر حاضر شدم، من با استقلال یک سال دیگر قرارداد دارم. او درباره اینکه از چه زمانی در تمرینات استقلال شرکت می‌کند، عنوان کرد: تا ۲۰ روز دیگر باید به فیزیوتراپی ادامه دهم و با اتمام این دوره می‌توانم در تمرین شرکت کنم. بازیکنانی که در تمرینات آماده سازی قبل از فصل حضور ندارند آن وقت است که بعد از عقد قرارداد چند صد میلیون تانگهان با مصدومیت‌هایی دست به گریبان می‌شوند که ریشه تمام آنها در این غیبت‌های سوال برانگیز است. اگر در اواسط لیگ دهم دیدیم که مجدداً جباری و روناخواه سراغ عصا رفتند، چندان تعجب نکنید.

حمایت سپاهان از فدراسیون فوتبال
ایستنا:مدیرعامل باشگاه فولاد مبارک سپاهان در نامه‌ای به رئیس فدراسیون فوتبال از موضع اخیر وی درباره لزوم حق پخش تلویزیونی حمایت کرد. در نامه ساکت به کفاشیان آمده است: مناصبه قابل ستایش شما در دفاع از حقوق مالی باشگاه‌ها از طریق حق پخش تلویزیونی و جلوگیری از ورود دوربین‌های صدا و سیما به ورزشگاه‌ها در صورت عدم پرداخت این حق از سوی صدا و سیما موجب شد تا ضمن اعلام حمایت کامل باشگاه فولاد مبارک سپاهان از این اقدام، اعلام کنیم آمادگی کامل داریم تا در راستای ملزم کردن صدا و سیما به پرداخت حقوق مالی جامعه فوتبال به روشی هماهنگ شده اقدام کنیم. نکته قابل تامل در این مساله این است که امروزه در حدود ۷۰ درصد از هزینه‌های باشگاه‌های دنیا از طریق حق پخش تلویزیونی تأمین می‌شود و با عنایت به این مهم امیدوارم اخبار فدراسیون فوتبال به صدا و سیما مورد توجه قرار گیرد و اطینان داشته باشند در این مسیر فاطحه جامعه فوتبال همگام و همراه فدراسیون برای تحقق این مساله خواهند بود. همه امیدوارم مسؤولان فدراسیون فوتبال تا قبل از تحقق عینی و عملی پرداخت حق پخش تلویزیونی بر موضع خود بمانند و در این راه به هیچ‌وجه کوتاه نیایند.

فناپی نایب رئیس کمیته داوران

ایستنا:رئیس فدراسیون فوتبال گفت: تیم ملی فوتبال بانوان ایران باید به رقابت‌های المپیک نوجوانان اعزام شود زیرا حجاب تیم فوتبال بانوان کشورمان مورد تأیید قرار گرفته است. علی کفاشیان درباره جلسه روز دوشنبه هیات‌رئسه فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: در آن جلسه یکسری مصوبات انجام شد و چند نفر را تغییر دادیم. فناپی به عنوان نایب‌رئیس کمیته داوران و کمک کار عنایت انتخاب شد. حضرتی به جای سهرابیان منصوب شد و نجاتی را نیز انتخاب کردیم. آیین‌نامه حکمیت نیز تصویب شد. کفاشیان در پاسخ به این سوال که آیا تیم ملی بانوان اعزام می‌شود، گفت: باید اعزام شود. ما این هفته تلاش کردیم تا تاایلد را برداشته و ما را جایگزین این کشور کنند حالا چطور نرویم. سازمان نیز حجاب تیم ملی فوتبال بانوان را تأیید کرده و در این باره مشکلی وجود ندارد.

رفع پلمب ۷ فدراسیون

ایستنا: ساختمان فدراسیون‌های پلمب‌شده در خیابان پاسداران فک پلمب شدند. روز دوشنبه نمایندگان شهرداری با حضور در محل فدراسیون‌های ورزشی چوگان، کوهنوردی، بیماری‌های خاص، سوارکاری، سه‌گانه، اسکی و انجمن‌های ورزشی واقع در پاسداران و در خیابان بهارستان نهم پلمب شدند که پس از این ماجرا اداره حقوقی سازمان تربیت بدنی برای رفع مشکل به شهرداری رفتند که سرانجام این مشکل حل شد و پلمب این فدراسیون‌ها باز شد. سال گذشته هم ساختمان این ۷ فدراسیون برای چند ساعت پلمب شده بود که سرانجام پس از رایزنی‌های سازمان تربیت‌بدنی این مشکل حل شد.

اولین کنفرانس بین‌المللی مدیریت فنون ارتباطات، مذاکرات و فروش بین‌المللی صداوسیما

تهران - مرکزهایشاهی

۸، ۹ تیرماه ۱۳۸۹ (از ساعت ۱۴ الی ۲۲) و سخنرانان ۱۰-۱۱ تیرماه ۱۳۸۹ (از ساعت ۹ الی ۱۷)

Allan Pease
www.peaseinternational.com

نویسنده ۱۵ جلد کتاب مطرح و پر فروش جهان در حوزه مذاکرات و تحلیل شخصیت از جمله «چرا مردان گوش نمی‌کنند و زنان نقشه نمی‌خوانند» ترجمه شده به ۶ زبان مختلف از جمله ۱۲ جلد کتاب ترجمه شده به زبان فارسی - فنر اول و متخصص ترین استاد فنون مذاکره جهان - استاد و مدرس تکنیکهای اقناع سازی رهبران مطرح جهان از جمله روسیه، انگلستان و فرانسه - فنر اول فروش بیشه های عمر با بیش از ۷۵۷۰۰۰۰۰۰ فروش در سال و ...

Simon Hazeldine
www.simonhazeldine.com

Fergus Mcclleland
www.vocaltrademark.com

Dr.Graeme Codrington
www.graemecodrington.com

استاد و مدرس ۲ مدرسه عالی بازیگری مطرح جهان Duke London Business School و متخصص ارتباطات بین نسلی (غالبه برشکاف نسلی در ارتباطات) - مشاور ارتباطات شرکتهای IBM , BMW, HP, GE , Microsoft , نویسنده کتابهای پر فروش شکاف نسلی و تمرکز بر پول و ...

استاد و مدرس بازیگری مطرح جهان Duke London Business School و متخصص ارتباطات بین نسلی (غالبه برشکاف نسلی در ارتباطات) - مشاور ارتباطات شرکتهای IBM , BMW, HP, GE , Microsoft , نویسنده کتابهای پر فروش شکاف نسلی و تمرکز بر پول و ...

استاد و مدرس بازیگری مطرح جهان Duke London Business School و متخصص ارتباطات بین نسلی (غالبه برشکاف نسلی در ارتباطات) - مشاور ارتباطات شرکتهای IBM , BMW, HP, GE , Microsoft , نویسنده کتابهای پر فروش شکاف نسلی و تمرکز بر پول و ...

www.irannegotiation.com